

**Renovarea drumului de acces Trotuar la I.P.Colegiul de Medicina
Veterinaraa si Economie Agrara din com.Bratuseni r-unl Edinet**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 495 765 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	262,7736	85,00	22 335,756
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	60,1350	85,00	5 111,475
3.	7129020012800	Pavator	h-om	197,6000	85,00	16 796,000
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	180,9490	85,00	15 380,665
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,0225	85,00	851,913
6.	9312040019600	Sapator	h-om	10,9350	85,00	929,475
		Total manopera				61 404

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,4200	350,00	1 197,000
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,1638	350,00	2 857,330
3.	2010237318750	Distantieri	buc	601,3500	1,00	601,350
4.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0570	3 000,00	171,000
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 204,6000	2,40	2 891,040
6.	2663102100000	Beton	m3	85,7203	1 700,00	145 724,510
7.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	17,1000	1 700,00	29 070,000

8.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	381,9000	120,00	45 828,000
9.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	49,4082	10,00	494,082
10.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	10,0225	35,00	350,787
11.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	20,0450	35,00	701,575
12.	2873122004100	Plase sudate VR5	kg	2 024,5450	30,00	60 736,350
13.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	26,7876	20,00	535,752
14.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	2,2800	20,00	45,600
		Total materiale de construcții				291 205

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	1,2027	450,00	541,215
2.	2952240000000	Longrina metalică de 3 m lungime	h-ut	398,8376	10,00	3 988,376
3.	2952270004019	Placă vibratoare, greutate=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	11,4804	150,00	1 722,060
4.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	2,7737	420,00	1 164,954
		Total utilaje de construcții				7 417

Total	Lei	360 026
Asigurări Sociale (II3) * 24 %	24 %	14 737
Cheltuieli de regie (II3+Asigur) * 6 %	6 %	22 486
Beneficiu (II3+Asigur+Cheltu) * 4 %	4 %	15 889
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	82 628

Total deviz:

495 765

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Renovarea drumului de acces Trotuar la
I.P.Colegiul de Medicina Veterinaraa si
Economie Agrara din com.Bratuseni r-unl
Edinet**

**Investitor I.P.Colegiul de Medicina
Veterinaraa si Economie Agrara din
com.Bratuseni r-unl Edinet**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Renovarea drumului de acces				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			27,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	85,00	27,20
2	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			139,400
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	85,00	114,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	85,00	24,65
3	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			264,928
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	85,00	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	85,00	44,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 700,00	76,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,40	7,61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	350,00	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	120,00	120,60

1	2	3	4	5	6	7
4	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			10,500
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	420,00	10,50
5	CC03B	Montare plase sudate VR6	kg			34,370
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	85,00	2,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	85,00	0,43
	2873122004100	Plase sudate VR5	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	35,00	0,17
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
6	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile	m3			2 104,140
	7123010010200	Betonist	h-om	3,0900	85,00	262,65
	2663102100000	Beton	m3	1,0080	1 700,00	1 713,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	350,00	33,60
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	10,00	5,81
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	3 000,00	2,01
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3150	20,00	6,30
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	150,00	20,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	420,00	13,02
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	10,00	46,90
		2. Trotuar				
7	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			27,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	85,00	27,20
8	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			139,400
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	85,00	114,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	85,00	24,65

1	2	3	4	5	6	7
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			264,928
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	85,00	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	85,00	44,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 700,00	76,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,40	7,61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	350,00	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	120,00	120,60
10	CC03B	Montare plase sudate VR5	kg			34,370
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	85,00	2,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	85,00	0,42
	2873122004100	Plase sudate VR5	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	35,00	0,17
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
11	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile	m3			2 104,141
	7123010010200	Betonist	h-om	3,0900	85,00	262,65
	2663102100000	Beton	m3	1,0080	1 700,00	1 713,59
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	350,00	33,60
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	10,00	5,81
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	3 000,00	2,02
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3150	20,00	6,30
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	150,00	20,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	420,00	13,02
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	10,00	46,90

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Renovarea drumului de acces Trotuar la I.P.Colegiul de Medicina Veterinaraa si Economie Agrara din com.Bratuseni r-unl Edinet

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 495 765 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Renovarea drumului de acces				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	310,0000	27,200	8 432,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	99,2000	85,00	8 432,000
2	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	6,0000	139,400	836,400
	9312040019600	Sapator	h-om	8,1000	85,00	688,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7400	85,00	147,900
3	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	310,0000	264,928	82 127,680

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	46,5000	85,00	3 952,500
	7129020012800	Pavator	h-om	161,2000	85,00	13 702,000
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	13,9500	1 700,00	23 715,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	982,7000	2,40	2 358,480
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,7900	350,00	976,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,8600	20,00	37,200
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	311,5500	120,00	37 386,000
4	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	5,5000	10,500	57,750
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1375	420,00	57,750
5	CC03B	Montare plase sudate VR6	kg	1 864,500 0	34,370	64 082,865
	7123020011140	Fierar beton	h-om	55,9350	85,00	4 754,475
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,3225	85,00	792,413
	2873122004100	Plase sudate VR5	kg	1 883,145 0	30,00	56 494,350
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	9,3225	35,00	326,287
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	18,6450	35,00	652,575
	2010237318750	Distantieri	buc	559,3500	1,00	559,350
	2922140007000	Macara	h-ut	1,1187	450,00	503,415
6	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile	m3	80,0000	2 104,140	168 331,200
	7123010010200	Betonist	h-om	247,2000	85,00	21 012,000
	2663102100000	Beton	m3	80,6400	1 700,00	137 088,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,6800	350,00	2 688,000
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	46,4800	10,00	464,800

1	2	3	4	5	6	7
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0536	3 000,00	160,800
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	25,2000	20,00	504,000
	2952270004019	Placa vibratoare, greutate=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	10,8000	150,00	1 620,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4800	420,00	1 041,600
	2952240000000	Longrina metalică de 3 m lungime	h-ut	375,2000	10,00	3 752,000
		<i>Total</i>	Lei			323 867,895
		Total Renovarea drumului de acces Inclusiv salariu				323 867,895 53 481,788
		2. Trotuar				
7	DG04B	Desfacerea de borduri de piatră sau de beton de orice dimensiune, așezate pe beton	m	70,0000	27,200	1 904,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,4000	85,00	1 904,000
8	TsA03B	Săpătură manuală de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz înclinat la fundații, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, până la 0,75 m adâncime teren mijlociu	m3	2,1000	139,400	292,740
	9312040019600	Săpător	h-om	2,8350	85,00	240,975
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6090	85,00	51,765
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundație de beton 30x15 cm	m	70,0000	264,928	18 544,960
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,5000	85,00	892,500
	7129020012800	Pavator	h-om	36,4000	85,00	3 094,000

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,1500	1 700,00	5 355,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	221,9000	2,40	532,560
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6300	350,00	220,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4200	20,00	8,400
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	70,3500	120,00	8 442,000
10	CC03B	Montare plase sudate VR5	kg	140,0000	34,370	4 811,800
	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,2000	85,00	357,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7000	85,00	59,500
	2873122004100	Plase sudate VR5	kg	141,4000	30,00	4 242,000
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,7000	35,00	24,500
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,4000	35,00	49,000
	2010237318750	Distantieri	buc	42,0000	1,00	42,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0840	450,00	37,800
11	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile	m3	5,0400	2 104,141	10 604,870
	7123010010200	Betonist	h-om	15,5736	85,00	1 323,756
	2663102100000	Beton	m3	5,0803	1 700,00	8 636,510
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,4838	350,00	169,330
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	2,9282	10,00	29,282
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0034	3 000,00	10,200
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,5876	20,00	31,752
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,6804	150,00	102,060
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1562	420,00	65,604
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	23,6376	10,00	236,376

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			36 158,370
		Total Trotuar				36 158,370
		Inclusiv salariu				7 923,496

		Total	Lei		360 026
		Asigurari Sociale (II3) * 24 %	24 %		14 737
		Cheltueli de regie (II3+Asigur) * 6 %	6 %		22 486
		Beneficiu (II3+Asigur+Cheltu) * 4 %	4 %		15 889
		TVA (II3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %		82 628
		Total deviz:			495 765
		Inclusiv salariu			

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Renovarea drumului de acces Trotuar la I.P.Colegiul de Medicina
Veterinaraa si Economie Agrara din com.Bratuseni r-unl Edinet**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Ресурсы

Valoarea de deviz 316 243 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	203,9400	85,00	17 334,900
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	55,9350	85,00	4 754,475
3.	7129020012800	Pavator	h-om	49,9200	85,00	4 243,200
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	45,7000	85,00	3 884,500
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,7515	85,00	828,878
6.	9312040019600	Sapator	h-om	2,7000	85,00	229,500
		Total manopera				31 275

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,8640	350,00	302,400
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,3360	350,00	2 217,600
3.	2010237318750	Distantieri	buc	559,3500	1,00	559,350
4.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0442	3 000,00	132,600
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	304,3200	2,40	730,368

6.	2663102100000	Beton	m3	66,5280	1 700,00	113 097,600
7.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,3200	1 700,00	7 344,000
8.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	96,4800	120,00	11 577,600
9.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	38,3460	10,00	383,460
10.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	9,3225	35,00	326,287
11.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	18,6450	35,00	652,575
12.	2873122004100	Plase sudate VR5	kg	1 883,1450	30,00	56 494,350
13.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	20,7900	20,00	415,800
14.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,5760	20,00	11,520
		Total materiale de construcții				194 246

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	1,1187	450,00	503,415
2.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,4290	550,00	235,950
3.	2952240000000	Longrina metalică de 3 m lungime	h-ut	309,5400	10,00	3 095,400
4.	2952270004019	Placă vibratoare, greutăți=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	8,9100	150,00	1 336,500
5.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,0460	420,00	859,320
		Total utilaje de construcții				6 030

Total	Lei	231 551
Asigurări Sociale (II3) * 24 %	24 %	7 506
Cheltuieli de regie (II3+Asigur) * 6 %	6 %	14 343
Beneficiu (II3+Asigur+Cheltu) * 4 %	4 %	10 136
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	52 707

Total deviz:

316 243

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Renovarea drumului de acces Trotuar la
I.P.Colegiul de Medicina Veterinaraa si
Economie Agrara din com.Bratuseni r-unl
Edinet**

**Investitor I.P.Colegiul de Medicina
Veterinaraa si Economie Agrara din
com.Bratuseni r-unl Edinet**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Parcaria auto				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			27,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	85,00	27,20
2	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			139,400
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	85,00	114,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	85,00	24,65
3	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			264,928
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	85,00	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	85,00	44,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 700,00	76,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,40	7,61

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	350,00	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	120,00	120,60
4	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,413
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	85,00	0,06
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	550,00	0,36
5	CC03B	Montare plase sudate VR5	kg			34,370
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	85,00	2,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	85,00	0,43
	2873122004100	Plase sudate VR5	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	35,00	0,17
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
6	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile	m3			2 104,139
	7123010010200	Betonist	h-om	3,0900	85,00	262,65
	2663102100000	Beton	m3	1,0080	1 700,00	1 713,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	350,00	33,60
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	10,00	5,81
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	3 000,00	2,01
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3150	20,00	6,30
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	150,00	20,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	420,00	13,02
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	10,00	46,90

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.S.

L.S.

**Renovarea drumului de acces Trotuar la I.P.Colegiul de Medicina
Veterinaraa si Economie Agrara din com.Bratuseni r-unl Edinet**

Formular Nr.7

WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 316 243 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Parcaria auto				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	96,0000	27,200	2 611,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	30,7200	85,00	2 611,200
2	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	2,0000	139,400	278,800
	9312040019600	Sapator	h-om	2,7000	85,00	229,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5800	85,00	49,300
3	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	96,0000	264,928	25 433,088

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,4000	85,00	1 224,000
	7129020012800	Pavator	h-om	49,9200	85,00	4 243,200
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,3200	1 700,00	7 344,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	304,3200	2,40	730,368
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,8640	350,00	302,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5760	20,00	11,520
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	96,4800	120,00	11 577,600
4	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	660,0000	0,413	272,415
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4290	85,00	36,465
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4290	550,00	235,950
5	CC03B	Montare plase sudate VR5	kg	1 864,5000	34,370	64 082,865
	7123020011140	Fierar beton	h-om	55,9350	85,00	4 754,475
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,3225	85,00	792,413
	2873122004100	Plase sudate VR5	kg	1 883,1450	30,00	56 494,350
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	9,3225	35,00	326,287
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	18,6450	35,00	652,575
	2010237318750	Distantieri	buc	559,3500	1,00	559,350
	2922140007000	Macara	h-ut	1,1187	450,00	503,415
6	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile	m3	66,0000	2 104,139	138 873,180
	7123010010200	Betonist	h-om	203,9400	85,00	17 334,900
	2663102100000	Beton	m3	66,5280	1 700,00	113 097,600
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,3360	350,00	2 217,600

1	2	3	4	5	6	7
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	38,3460	10,00	383,460
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0442	3 000,00	132,600
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	20,7900	20,00	415,800
	2952270004019	Placă vibratoare, greutate=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	8,9100	150,00	1 336,500
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,0460	420,00	859,320
	2952240000000	Longrina metalică de 3 m lungime	h-ut	309,5400	10,00	3 095,400
		<i>Total</i>	Lei			231 551,548
		Total Parcarie auto				231 551,548
		Inclusiv salariu				31 275,453

		Total	Lei	231 551
		Asigurări Sociale (II3) * 24 %	24 %	7 506
		Cheltuieli de regie (II3+Asigur) * 6 %	6 %	14 343
		Beneficiu (II3+Asigur+Cheltu) * 4 %	4 %	10 136
		TVA (II3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	52 707
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu	316 243	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)